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1. Quesito ID 154466646 - venerdì 13 maggio 2022 13.46.17 CEST 

«Buongiorno in riferimento al lotto 1 chiediamo per i prodotti conservati in liquido di governo (olio, 
acqua, salamoia, sciroppo, aceto ecc) se il prezzo unitario posto a base asta è riferito al 
chilogrammo nominale, netto o sgocciolato? Cordiali saluti» 

Risposta 

Ai sensi dell’art. 15, comma 3, del Decreto legislativo 06.09.2005, n. 206 (Codice del consumo) 

«Per i prodotti alimentari preconfezionati immersi in un liquido di governo, anche congelati o 
surgelati, il prezzo per unità di misura si riferisce al peso netto del prodotto sgocciolato.» 

L’Art. 13 (Definizioni) chiarisce che per prodotto preconfezionato s’intende: «l'unità di vendita 
destinata ad essere presentata come tale al consumatore ed alle collettività, costituita da un 
prodotto e dall'imballaggio in cui è stato immesso prima di essere posto in vendita, avvolta 
interamente o in parte in tale imballaggio ma comunque in modo che il contenuto non possa essere 
modificato senza che la confezione sia aperta o alterata». 

 

2. Quesito ID 154575501 - martedì 17 maggio 2022 12.26.32 CEST 

«Buongiorno. Si fa presente quanto segue: 

- il prezzo a base d'asta del prodotto n. 736 Fagioli Borlotti Secchi kg 5 di € 0,50 al kg è errato. Si 
prega di rivalorizzare con corretto prezzo di mercato. 

- il prezzo a base d'asta del prodotto n. 748 Lievito Vanigliato Bustine gr 15 di €1,12 al kg è 
errato. Si prega di rivalorizzare con corretto prezzo di mercato. 

- il prezzo a base d'asta del prodotto n. 749 Macedonia di Frutta Latta kg 3 di €1,33 al kg è errato. 
Si prega di rivalorizzare con corretto prezzo di mercato. 

Si chiede, inoltre, se sia possibile superare i singoli importi a base d'asta, pur rimanendo al di sotto 
della base d'asta complessiva. 

In attesa, porgiamo Cordiali saluti» 

Risposta 

I prezzi a base d'asta riportati in “Allegato 1.a Quantità, tipologie, prezzi e valori a base d'asta” sono 
confermati, salvo il prezzo del prodotto n. 748 Lievito Vanigliato Bustine gr 15 che, per errore 
materiale, è stato indicato in €1,12 al kg. Il prezzo corretto è €. 11,75 al kg, su cui verrà applicata la 
percentuale di sconto offerto dall’Operatore economico, ad ogni conseguente effetto. 

Si precisa che non è possibile “superare i singoli importi a base d'asta, pur rimanendo al di sotto 
della base d'asta complessiva”, in quanto come indicato nel Disciplinare di gara (all’art. 12.5 
“Offerta Economica”), l’offerta economica deve riportare il “Ribasso unico percentuale offerto sul 
prezzo complessivo a base d’asta” e lo “Importo complessivo offerto (IVA esclusa) per l’intera 
fornitura biennale derivante dall’applicazione lineare del ribasso percentuale sul prezzo 
complessivo a base d’asta”, così come ribadito nel ‘Modulo Offerta Economica’ ALLEGATO n. 7 al 
presente Disciplinare di gara”: «Si precisa che il ribasso unico percentuale offerto sull’importo 
complessivo a base d’asta (in cifre ed in lettere) verrà applicato linearmente e uniformemente sui 
valori unitari a base d’asta riferiti a ciascuno dei prodotti oggetto di fornitura, come previsto dal 
Disciplinare di gara all’art. 12.5 “Offerta Economica”. 
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3. Quesito ID 154586419 - martedì 17 maggio 2022 15.30.04 CEST 

«Buongiorno, si segnala che il prezzo a base d'asta del prodotto n. 843 Sciroppo Orzata g. 500 di 
euro 0,20 al pezzo è errato. Si prega di rivalorizzare con corretto prezzo di mercato. Cordiali Saluti.» 

Risposta 

Il prezzo unitario a base d'asta riportato in “Allegato 1.a Quantità, tipologie, prezzi e valori a base 
d'asta” del prodotto n. 843 Sciroppo Orzata g. 500, per errore materiale, è stato indicato in € 0,20 al 
PZ. Il prezzo corretto è €. 2,01 al PZ su cui verrà applicata la percentuale di sconto offerto 
dall’Operatore economico, ad ogni conseguente effetto. 

 

 

4. Quesito ID 154589465 - martedì 17 maggio 2022 16:20.39 CEST 

«Buongiorno si chiede se è possibile pagare l'imposta di bollo per € 16,00 con F24» 

Risposta 

La domanda di partecipazione potrà essere presentata nel rispetto di quanto stabilito dal DPR 
642/1972 in ordine all’assolvimento dell’imposta di bollo. 

Il pagamento della suddetta imposta, del valore di € 16,00 − in alternativa al pagamento in modalità 
telematica (bollo digitale), ai sensi dell’articolo 1, comma 596, della legge n. 147 del 2013 tramite il 
servizio @e.bollo dell'Agenzia delle Entrate − potrà avvenire anche: 

1) tramite il modello F24 (con codice tributo 1552 e indicazione dell’Anno di riferimento). 
A comprova del pagamento effettuato, il concorrente dovrà allegare/inserire nell’apposito 
campo di Sintel denominato “Documentazione attestante il pagamento del bollo” entro il 
termine di presentazione dell’offerta la seguente documentazione: 

− copia informatica del modello utilizzato ai fini dell’esecuzione dei pagamenti; 
− dichiarazione con l’indicazione espressa che l’imposta pagata assolve alle finalità di 

partecipazione alla presente procedura, qualora questo non sia desumibile dalla 
copia inviata. 

2) mediante contrassegno, quindi tramite marca da bollo del valore di Euro 16,00. Si precisa 
che è obbligo dell’Operatore Economico conservare il contrassegno per 3 anni, per le 
verifiche dell’Agenzia delle Entrate. 
A comprova del pagamento effettuato, il concorrente dovrà allegare/inserire nell’apposito 
campo di Sintel denominato “Documentazione attestante il pagamento del bollo” entro il 
termine di presentazione dell’offerta la seguente documentazione: 

− copia informatica del contrassegno, debitamente annullato; 
− apposita dichiarazione di conformità all’originale resa ai sensi del d.P.R. 445/2000 

contenente l’indicazione espressa che l’imposta pagata assolve alle finalità di 
partecipazione alla presente procedura. 

 

5. Quesito ID 154593873 - martedì 17 maggio 2022 17.43.29 CEST 

«Buonasera, si fa presente quanto segue: 
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- Pasta Aproten voce 2397 deve essere quotata alla confezione da 500g? 
- Plasmon Sabbiolina da g 320 x 12 pezzi voce 2394, il prezzo posto a base d'asta di euro 17,13 

alla confezione si intende a cartone da 12 pezzi da 320g? 
- Latte Aproteico da ml 485 voce A01019, il prezzo posto a base d'asta di euro 55,93 si intende a 

cartone da 12 pezzi da 485 ml? 
- Biscotti Plasmon Sestuplo 640g x 8 voce 707, il prezzo posto a base d'asta di euro 37,57 si 

intende a cartone da 8 pezzi da 640g? 
- Pasta B Aglut Gemmine voce A01546, il prezzo a base d'asta di euro 34,55 si riferisce a cartone 

da 12 pezzi da 250g? 

Nell'attesa, porgiamo Cordiali Saluti.» 

Risposta 

- Pasta Aproten voce 2397 deve essere quotata alla confezione da 500g? SI. 
- Plasmon Sabbiolina da g 320 x 12 pezzi voce 2394, il prezzo posto a base d'asta di euro 17,13 alla 

confezione si intende a cartone da 12 pezzi da 320g? SI. 
- Latte Aproteico da ml 485 voce A01019, il prezzo posto a base d'asta di euro 55,93 si intende a 

cartone da 12 pezzi da 485 ml? SI. 
- Biscotti Plasmon Sestuplo 640g x 8 voce 707, il prezzo posto a base d'asta di euro 37,57 si intende 

a cartone da 8 pezzi da 640g? SI. 
- Pasta B Aglut Gemmine voce A01546, il prezzo a base d'asta di euro 34,55 si riferisce a cartone 

da 12 pezzi da 250g? SI. 

 

6. Quesito ID 154641200 - mercoledì 18 maggio 2022 12.24.53CEST 
«Buongiorno, si segnala che il prezzo a base d'asta di euro 55,93 al cartone da 12 pezzi del prodotto Latte 
Aproteico Aproten da ml 485 (voce A01019) non è un corretto prezzo di mercato. Si prega di rivalorizzarlo. 
Cordiali saluti» 

Risposta 

Il prezzo a base d'asta riportato in “Allegato 1.a Quantità, tipologie, prezzi e valori a base d'asta” è 
confermato. 

 

7. Quesito ID 154647731 - mercoledì 18 maggio 202214.35.23 CES 

«Buongiorno, si segnala che il prezzo a base d'asta del prodotto Crescenza Monoporzione g 100 (voce 
A904) di euro 78,08 al kilo è errato. Si prega di rivalorizzare il prodotto. Cordiali saluti» 

Risposta 

Il prezzo unitario a base d'asta riportato in “Allegato 1.a Quantità, tipologie, prezzi e valori a base 
d'asta” del prodotto voce 904 crescenza monoporzione da gr. 70 a gr. 100, per errore materiale, è 
stato indicato in € 78,08 al Kg. Il prezzo corretto è €. 7,48 al Kg, su cui verrà applicata la percentuale 
di sconto offerto dall’Operatore economico, ad ogni conseguente effetto. 

 

8. Quesito ID 154650333 - mercoledì 18 maggio 2022 15.16.36 CEST 

«Buongiorno, si segnala che il prezzo a base d'asta della voce 869 Yogurt Intero Confezione da 5kg 
di euro 0,21 al kilo è errato. Si prega di effettuare rivalutazione. Cordiali saluti» 
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Risposta 

Il prezzo unitario a base d'asta riportato in “Allegato 1.a Quantità, tipologie, prezzi e valori a base 
d'asta” del prodotto voce 869 Yogurt Intero Confezione da 5kg, per errore materiale, è stato indicato 
in € 0,21 al Kg. Il prezzo corretto è €. 1,68 al Kg, su cui verrà applicata la percentuale di sconto offerto 
dall’Operatore economico, ad ogni conseguente effetto. 

 

9. Quesito ID 154704627 - giovedì 19 maggio 2022 10.36.05 CEST 

«Buongiorno, il prezzo a base d'asta del prodotto 943 "Carciofi a fette surgelati" è completamente 
fuori mercato. Si prega di rivalorizzare la quotazione. Cordiali saluti» 

Risposta 

Il prezzo a base d'asta riportati in “Allegato 1.a Quantità, tipologie, prezzi e valori a base d'asta” è 
confermato. 

 

10. Quesito ID 154712298 - giovedì 19 maggio 2022 12.11.35 CEST 

«Buongiorno, si segnala che il prezzo a base d'asta di euro 0,59 del prodotto 971 Spinaci Foglie è 
fuori mercato. Si prega di rivalorizzare la quotazione. Cordiali saluti» 

Risposta 

Il prezzo a base d'asta riportati in “Allegato 1.a Quantità, tipologie, prezzi e valori a base d'asta” è 
confermato. 

11. Quesito ID 154773017 - venerdì 20maggio 202213.04.03 CEST 

« Buongiorno nell'allegato 1 a) al Capitolato speciale il totale DI TUTTI i quantitativi biennali delle 
derrate non corrisponde alla somma delle due destinazioni MILANO E MERATE, essendo che il base 
asta è il risultato dei prezzi a base asta moltiplicato per tali quantitativi – chiediamo come 
comportarci. Esempio codice 773 aceto balsamico conf. da 1 li Q.TA MILANO 60 Li q.TA MERATE 0 L 
- Totale biennale 144 li??? Prezzo bienno base asta 361,44. Rimaniamo in attesa di una gentile 
risposta per potere continuare con la gara Grazie» 

Risposta 

I quantitativi riportati per “Milano” e “Merate” sono sommati, moltiplicati per 2 (biennio) ed 
incrementati di un ulteriore 20%. 

Es. codice 773 aceto balsamico: (MILANO 60 + O MERATE) * 2 + 20% = 144 litri. Quest’ultimo 
quantitativo è stato moltiplicato per il prezzo unitario (€. 2,51) in modo d’avere il Prezzo Base d’asta 
biennale (€. 361,44). 

12. Quesito ID 154773068 - venerdì 20 maggio 2022 13.05.08 CEST 

«Buongiorno con la presente siamo a richiedere se possibile di conoscere il nome di chi consegna il 
pane fresco presso le 2 sedi. Grazie cordiali saluti» 

Risposta 

Grissitalia (con sede in Alessandria). 
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13. Quesito ID 154773197 - venerdì 20 maggio 2022 13.08.57 CEST 

«Buongiorno in riferimento al vostro art 1331 fagioli bianchi spagna conf. max 3 kg chiediamo 
conferma che il prezzo di Euro 4,19 posto a base asta è al chilogrammo? netto? Sgocciolato?» 

Risposta 

Ai sensi dell’art. 15, comma 3, del Decreto legislativo 06.09.2005, n. 206 (Codice del consumo) 

«Per i prodotti alimentari preconfezionati immersi in un liquido di governo, anche congelati o 
surgelati, il prezzo per unità di misura si riferisce al peso netto del prodotto sgocciolato.» 

Si conferma che il prezzo di €. 4,19 si riferisce al KG netto sgocciolato. 

14. Quesito ID 154814015 - lunedì 23 maggio 2022 10.08.16 CEST 

«Buongiorno in riferimento al vostro codice 904 CRESCENZA MONOPORZIONE DA GR 70 A GR 70 
chiediamo conferma del prezzo unitario posto a base asta e quindi al relativo totale biennale. Cordiali 
saluti» 

Risposta 

Il prezzo unitario a base d'asta riportato in “Allegato 1.a Quantità, tipologie, prezzi e valori a base 
d'asta” del prodotto voce 904 crescenza monoporzione da gr. 70 a gr. 100, per errore materiale, è 
stato indicato in € 78,08 al Kg. Il prezzo corretto è €. 7,48 al Kg, su cui verrà applicata la percentuale 
di sconto offerto dall’Operatore economico, ad ogni conseguente effetto. 

15. Quesito ID 154817261 - lunedì 23 maggio 2022 10.58.18 CEST 

«Buongiorno in riferimento ai prodotti dietici siamo a richiedere 
vs codice 2397 PASTA APROTEN il prezzo posto a base asta di Euro 8,15 a che confezione fa 
riferimento? 
vs codice a01546 PASTA BI-AGLUT il prezzo posto a base asta di Euro 34,55 a che confezione fa 
riferimento? 
vs codice 2394 PLASMON SABBIOLINA il prezzo di Euro 17,13 posto a base asta fa riferimento al 
cartone da 12 pezzi da 320gr? 
vs codice 1284 CREMA DI RISO MIO è possibile offrire altro marchio?? 
vs codice 707 BISCOTTI PLASMON SESTUPLO il prezzo a base asta pari a Euro37,57 è riferito al cartone 
da 8 pezzi da 640 gr? Cosa intendete per SESTUPLO? Grazie cordiali saluti.» 

 

Risposta 

- Pasta Aproten (codice 2397): la confezione da quotare è da 500g. 
- Pasta B Aglut Gemmine (codice A01546): la confezione da quotare è da g. 250 x 12 pezzi; prezzo 

a base d'asta euro 34,55. 
- Plasmon Sabbiolina (codice 2394): la confezione da quotare è da g 320 x 12 pezzi; prezzo posto a 

base d'asta euro 17,13. 
- CREMA DI RISO MIO (codice 1284): è possibile offrire altro marchio. 
- BISCOTTI PLASMON SESTUPLO 640 GR*8 CART (codice 707): la confezione da quotare è da g 640 

x 8 pezzi; prezzo posto a base d'asta euro 37,57. Il termine “SESTUPLO” è un refuso, da non 
considerare. 
 

16. Quesito ID 154821309 - lunedì 23 maggio 2022 11.51.34 CEST 
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«Buongiorno dopo innumerevoli tentativi si segnala che dal portale dell'ANAC non si riesce a 
scaricare il Passo-e ed anche i moduli per il pagamento dei contributi ANAC di entrambi i lotti.» 

Risposta 

In data 23.05.2022 è stato perfezionato il Simog.  

17. Quesito ID 154826476 - lunedì 23 maggio 2022 13.02.58 CEST 
«Buongiorno la presente per richiedere la frequenza di consegne per il prodotto 795 LATTE FRESCO 
INTERO DA 1 LITRO e se deve essere consegnato presso i luoghi di consegna individuati all'art.1 
"Premesse" del disciplinare di gara Cordiali saluti Buongiorno.» 

Risposta 

LATTE FRESCO INTERO DA LT 1 (codice 795): deve essere consegnato − come indicato a pagina 23 
“ALLEGATO N. 1.b) A CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO LOTTO 1 – DERRATE ALIMENTARI VARIE 
(BEVANDE INCLUSE) CIG 9195557DAE” − «… con cadenza quotidiana (tranne che per gli yogurt) 
presso le sotto indicate sedi (6 giorni su 7: da lunedì al sabato): 

Dispensa P.A.T.- Via Trivulzio 15 – Milano – Orario: dalle 8:00 alle 11:00 

Box merci Merate (LC) – Via Don Gnocchi 4 – Orario: dalle 8:00 alle 11:00 

Nei giorni prefestivi le consegne di latte dovranno essere doppie»  

18. Quesito ID 154827354 - lunedì 23 maggio 2022 13.30.48 CEST 
«Buongiorno in riferimento a pag. 23 dell'ALLEGATO N. 1) B Capitolato Speciale Appalto lotto n. 1 
chiediamo conferma che le consegne per LATTICINI e FORMAGGI (ad esclusione degli Yogurt) devono 
essere effettuate tutti i giorni dal lunedì al sabato presso le due sedi indicate? 
Chiediamo di conoscere la frequenza di consegna anche degli altri prodotti 
Grazie 
Cordiali saluti» 

Risposta 

Come indicato a pagina 23 “ALLEGATO N. 1.b) A CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO LOTTO 1 – 
DERRATE ALIMENTARI VARIE (BEVANDE INCLUSE) CIG 9195557DAE”, il trasporto dei prodotti della 
TABELLA “E” LATTE, YOGURT E PANNA DA CUCINA − «La consegna avverrà con cadenza quotidiana 
(tranne che per gli yogurt) presso le sotto indicate sedi (6 giorni su 7: da lunedì al sabato): 

Dispensa P.A.T.- Via Trivulzio 15 – Milano – Orario: dalle 8:00 alle 11:00 

Box merci Merate (LC) – Via Don Gnocchi 4 – Orario: dalle 8:00 alle 11:00 

Nei giorni prefestivi le consegne di latte dovranno essere doppie»  

Gli altri prodotti dovranno essere consegnati in seguito a specifico ordine di fornitura. 

19. Quesito ID 154829010 - lunedì 23 maggio 2022 14.11.39 CEST 

«Buongiorno in riferimento al vostro articolo 933 PROSCIUTTO COTTO NAZ.LE Q.TA chiediamo cosa 
intendete per Q.TA? grazie» 

Risposta 

PROSCIUTTO COTTO NAZ.LE Q.TA (codice 933): il termine “Q.TA” è un refuso, da non considerare. 
Come indicato a pagina 12 “ALLEGATO N. 1.b) A CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO LOTTO 1 – 
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DERRATE ALIMENTARI VARIE (BEVANDE INCLUSE) CIG 9195557DAE”, il PROSCIUTTO COTTO deve 
essere “SCELTO” secondo le caratteristiche ivi indicate. 

20. Quesito ID 154909645 - mercoledì 25 maggio 2022 9.35.07 CEST 

«Buongiorno con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: 
codice 742 Giardiniera sottaceto conf. max 5 kg chiediamo conferma che il prezzo posto base asta è 
riferito al chilogrammo  
 
codice 748 lievito vanigliato bustine da gr 15 con max 10 bustine chiediamo se il prezzo posta a base 
asta è riferito al chilogrammo e non alla confezione da 10 pezzi 
 
codice 800 olio semi di girasole max 5 li - chiediamo conferma del prezzo di 0,93/litro è corretto in 
quanto molto fuori mercato attuale 
 
codice 829 Raviolini di carne per brodo chiediamo se devono essere offerti raviolini del Plin oppure 
è sufficiente offrire un prodotto da brodo con il contenuto minimo di carne del 35%  
 
codice 870 YOGURT INTERO da 5 kg il prezzo base asta e di Euro 0,21 al chilogrammo è corretto?? Il 
prezzo degli yogurt da 125 ml e di 0,21 pezzo pari a 1,68 al chilogrammo 
 
Codice 1693 BASTINCINI DI VERDURE C/BROCCOLI è un prodotto pastellato? infarinato al naturale? 
E possibile conoscere il marchio attualmente in uso? 
 
Codice 1691 CONTORNO ALL'ORTOLANA è possibile conoscere il marchio attualmente in uso? 
 
Codice 2385 cosa intendete per FAGIOLI VERDI?? un borlotto verde? 
 
codice 2032 Funghetti trifolati - ma è un prodotto surgelato? oppure sono in latta 
 
Codice 2239 MACEDONIA DI VERDURE EXPRESS cosa intendete per express?? E possibile conoscere 
il marchio attualmente in uso? 
 
codice 970 SPADELLATA CAMPAGNOLA è possibile conoscere il marchio in uso? 
 
codice 1007 - polpette surgelate da 30 gr è possibile offrire un prodotto con il 95% di carne il 4% di 
acqua e 1% di aroma naturale? 
 
codice 932 Porchetta - potete specificare meglio che prodotto intendete? 
 
codice 891 salamelle puro suino chiediamo conferma che devono essere offerte SENZA PELLE 
Codici 960 - patate a cubettoni sono richieste al NATURALE? 
 
Codice 961 - patate a spicchi sono richieste al NATURALE oppure PREFRITTE? 
Grazie 
Cordiali saluti» 

 
Risposta 
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Codice 742 GIARDINIERA SOTTACETO CONF. MAX KG 5: Il prezzo a base d'asta riportato in “Allegato 
1.a Quantità, tipologie, prezzi e valori a base d'asta”, per errore materiale, è stato indicato in € 7,02 
al kg. Il prezzo corretto è €. 0,655 al kg, su cui verrà applicata la percentuale di sconto offerto 
dall’Operatore economico, ad ogni conseguente effetto. 
 
Codice 748 LIEVITO VANIGLIATO BUSTINE DA GR. 15 CONF. MAX 10 BUSTINE:  
Il prezzo a base d'asta riportato in “Allegato 1.a Quantità, tipologie, prezzi e valori a base d'asta” per 
errore materiale, è stato indicato in €. 1,12 al kg. Il prezzo corretto è €. 11,75 al kg, su cui verrà 
applicata la percentuale di sconto offerto dall’Operatore economico, ad ogni conseguente effetto. 
 
Codice 800 OLIO DI SEMI DI GIRASOLE MAX DA LT. 5. Il prezzo a base d'asta riportato in “Allegato 1.a 
Quantità, tipologie, prezzi e valori a base d'asta” è confermato. 

Codice 829 RAVIOLINI DI CARNE PER BRODO FRESCHI CONF. MAX DA 2,5  KG. 
Come indicato a pagina 6 “ALLEGATO N. 1.b) A CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO LOTTO 1 – 
DERRATE ALIMENTARI VARIE (BEVANDE INCLUSE) CIG 9195557DAE”, i raviolini possono essere anche 
non del plin, ma devono avere un contenuto minimo del 35% di carne.  
 
Codice 869 (non 870) YOGURT INTERO CONF. 5 KG. 
Il prezzo unitario a base d'asta riportato in “Allegato 1.a Quantità, tipologie, prezzi e valori a base 
d'asta” del prodotto voce 869 Yogurt Intero Confezione da 5kg, per errore materiale, è stato indicato 
in € 0,21 al Kg. Il prezzo corretto è €. 1,68 al Kg, su cui verrà applicata la percentuale di sconto offerto 
dall’Operatore economico, ad ogni conseguente effetto. 
 
Codice 1693 BASTONCINI DI VERDURE C/BROCCOLI 
E’ un prodotto al naturale. Il marchio cambia: daucy, pinguin, agrifood, fruttagel, maestro di verdure, 
sacpo.  
 
Codice 1691 CONTORNO DELL'ORTOLANA CONF. DA MAX KG 2/3 
Attualmente il prodotto è marchiato Agrifood. 
 
Codice 2382 (non 2385) FAGIOLI VERDI SURGELATI. 
Si è un borlotto verde. Marchio attuale Maestro di verdure. 
  
Codice 2032 FUNGHETTI TRIFOLATI. 
Il prodotto è in Latta, preconfezionato. Il prezzo per unità di misura si riferisce al peso netto del 
prodotto sgocciolato. 

Codice 2239 MACEDONIA DI VERDURE EXPRESS.   
Il termine EXPRESS è un refuso, da non considerare. Il marchio attualmente fornito è Pingiun.  
 
Codice 970 SPADELLATA CAMPAGNOLA CONF. DA MAX KG 2/3 
Il marchio attualmente fornito è Maestro di verdure. 
 
Codice 1007 POLPETTE SURGELATE 30 GR CAD  CONF. MAX 5 KG 
E’ possibile fornire il prodotto con le caratteristiche indicate: 95% di carne, 4% di acqua e 1% di aroma 
naturale. 
  
Codice 932 PORCHETTA 
Il prodotto da fornire è affettato sottovuoto preimballato, pronto all'uso. 
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Codice 891 SALAMELLE DI PURO SUINO SENZA PELLE 
E’ possibile fornire il prodotto anche con Budello. 
 
Codici 960 PATATE A CUBETTONI CONF. DA MAX KG 2/3 
Si il prodotto deve essere fornito al Naturale. Il marchio attualmente fornito è SACPO 
 
Codice 961 PATATE A SPICCHI SURGELATE CONF. DA MAX KG 2/3 
Il prodotto deve essere fornito al Naturale.  
 
 

21. Quesito ID 154909963 - mercoledì 25 maggio 2022 9.36.23 CEST 

«Buongiorno 
Nei chiarimenti confermate il prezzo a base d’asta dei fagioli borlotti secchi ad € 0.50 al kg. ma il 
corretto prezzo di mercato di questo prodotto è intorno a € 2.05 per un prodotto estero e di € 2.45 
per un prodotto 100% italiano. Si prega di verificare ulteriormente prezzo di mercato perché € 0.50 
al kg. non costa nessuna tipologia di fagiolo secco. 
Si chiede anche di verificare ulteriormente il prezzo dei carciofi surgelati a fette in quanto il prezzo 
da Voi proposto e confermato ad € 1.46 al kg per il prodotto gelo non è conforme. 
I carciofi gelo spicchi, cuori, fondi, fette hanno un prezzo di mercato di € 5.70 al kg. Il prezzo di € 1.46 
non è corretto per questo tipo di prodotto. 
In attesa di Vs. riscontro porgiamo i nostri più cordiali saluti.» 
 

Risposta 
I prezzi a base d'asta dei prodotti indicati e riportati in “Allegato 1.a Quantità, tipologie, prezzi e valori 
a base d'asta” sono confermati. 
 

22. Quesito ID 154918689 - mercoledì 25 maggio 2022 11.20.44 CEST 

«Buongiorno in riferimento all'articolo 991 FRITTO MISTO PASTELLATO visto il base asta di Euro 
3,37/kg chiediamo conferma che sia un fritto misto vegetale di verdure. Grazie cordiali saluti». 

 
Risposta 
 

Codice 991 FRITTO MISTO PASTELLATO. 
Il prodotto da fornire è fritto misto di pesce. 

 
23. Quesito ID 154926427 - mercoledì 25 maggio 2022 11.53.31 CEST 

«Buongiorno, il servizio di trasporto affidato parzialmente a terzi è considerato subappalto? Cordiali 
saluti.» 

 
Risposta 

Come indicato all’art. 10 del Disciplinare di Gara, il subappalto è regolato dall’art. 105 del Decreto 
Legislativo 50/2016. 

In ragione di ciò, non costituiscono subappalto le fattispecie espressamente indicate dalla Legge. 

A tal proposito, si ricorda che, ai sensi dell’art. 105 comma 2 del citato Decreto, non non costituisce 
subappalto il contratto stipulato dall’appaltatore che richiede l’impiego di manodopera, quali le 
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forniture con posa in opera e i noli a caldo, se di importo pari o inferiore al 2 per cento dell’importo 
delle prestazioni affidate o di importo pari o inferiore a 100.000 euro, e qualora l’incidenza del costo 
della manodopera e del personale sia pari o inferiore al 50 per cento dell’importo del contratto da 
affidare. 

Parimenti,  il comma 3 del citato articolo, statuisce che non si configurino come attività affidate in 
subappalto talune categorie di forniture o servizi, quali, a titolo meramente esemplificativo, quelle 
menzionate alla lett. c-bis), ovverosia ”le prestazioni rese in favore dei soggetti affidatari in forza di 
contratti continuativi di cooperazione, servizio e/o fornitura sottoscritti in epoca anteriore alla 
indizione della procedura finalizzata alla aggiudicazione dell'appalto”, per cui è previsto che i “relativi 
contratti sono depositati alla stazione appaltante prima o contestualmente alla sottoscrizione del 
contratto di appalto”. 

 
 
 

Il RUP - Dirigente Responsabile 
dell’Area alberghiero – economale e Provveditorato 

dott. Ugo Ammannati 
 
 
 
Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 


